
0102002901

KLASA:342-01/22-01/33
URBROJ:2163-7-01-01-01-0019-22-2
Pula, 02. prosinac 2022. 

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA PULE

PREDMET: Zaključak o utvrđivanju prijedloga Rješenja o razrješenju i imenovanju
        članova Vijeća za davanje koncesijskog odobrenja Grada Pula-Pola 

                     - dostavlja se

U predmetu razmatranja i utvrđivanja prijedloga Rješenja o razrješenju i imenovanju članova 
Vijeća za davanje koncesijskog odobrenja Grada Pula-Pola, temeljem članka 61. Statuta Grada Pula-
Pola («Službene novine» Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21, 5/21), 
Gradonačelnik Grada Pule dana 02. prosinca 2022. godine, donio je 

Z A K L J U Č A K

 1. Utvrđuje se prijedlog Rješenja o razrješenju i imenovanju članova Vijeća za davanje 
koncesijskog odobrenja Grada Pula-Pola.

2.   Akt iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka.

3. Ovaj Zaključak proslijedit će se Gradskom vijeću Grada Pule, na nadležno postupanje. 
Ovlašćuju se dr.sc. Filip Zoričić, gradonačelnik Grada Pule, dr.sc. Ivona Močenić, zamjenica 

gradonačelnika Grada Pule, Bruno Cergnul, zamjenik gradonačelnika Grada Pule, Anja Ademi, 
pročelnica Upravnog odjela za lokalnu samoupravu, Damir Prhat, p.o. Gradonačelnika pročelnik 
Upravnog odjela za komunalni sustav i upravljanje imovinom, Martina Šajina Mihovilović i Iva 
Vujičić Orović, pomoćnice pročelnika Upravnog odjela za komunalni sustav i upravljanje imovinom, 
da sudjeluju u radu Gradskog vijeća po prijedlogu akta, te da se izjašnjavaju o amandmanima na isti.

4.   Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

GRADONAČELNIK
    dr.sc. Filip Zoričić, prof. 



Ovo je elektronički dokument sukladan uredbi (EU) broj 910/2014. 
Skeniranjem ovog QR koda, sustav će vas preusmjeriti na stranice izvornika 
ovog dokumenta, kako biste mogli provjeriti njegovu autentičnost.



 
           Na temelju članka 39. stavka 3. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama 

(„Narodne novine“ broj 158/03, 141/06, 38/09, 123/11, 56/16 i 98/19), članka 6. Uredbe o 

postupku davanja koncesijskog odobrenja na pomorskom dobru („Narodne novine“ broj 

36/04, 63/08, 133/13 i 63/14) i članka 39. Statuta Grada Pula - Pola („Službene novine“ Grada 

Pule broj 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18 , 2/20, 4/21 i 5/21), Gradsko vijeće Grada Pule, na 

sjednici održanoj dana ……. 2022. godine, donosi 

 

 

R J E Š E N J E 
o razrješenju i imenovanju članova 

Vijeća za davanje koncesijskog odobrenja Grada Pula - Pola 
 

 

I 
Razrješavaju se dužnosti članovi Vijeća za davanje koncesijskog odobrenja Grada 

Pula - Pola: 

1. Robert Stemberger - predstavnik Grada Pula - Pola 

2. Iva Vujičić Orović - predstavnica Grada Pula - Pola. 

 

II 
Imenuju se članovi Vijeća za davanje koncesijskog odobrenja Grada Pula - Pola: 

1. Damir Prhat - predstavnik Grada Pula - Pola 

2. Sanja Kljaić Dakić - predstavnica Grada Pula - Pola. 

 

III 
Mandat imenovanih članova Vijeća za davanje koncesijskog odobrenja Grada Pula - 

Pola traje do njihovog razrješenja od strane Gradskog vijeća Grada Pula - Pola. 

 

IV 
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavljuje se u „Službenim 

novinama“ Grada Pule. 

 

 

KLASA:342-01/22-01/33 

URBROJ:      

Pula,   

 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE 
 

 

 PREDSJEDNICA 
                                                                                              Marija Marković Nikolovski 



O B R A Z L O Ž E N J E  
 

 
PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA: 
 
Čl. 39. stavka 3. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama ("Narodne novine" broj 
158/03, 141/06, 38/09, 123/11, 56/16 i 98/19), čl. 6. Uredbe o postupku davanja koncesijskog 
odobrenja na pomorskom dobru ("Narodne novine" broj 36/04, 63/08, 133/2013 i 63/2014) i 
članka 39. Statuta Grada Pula – Pola ("Službene novine Grada Pule" broj 7/09, 16/09, 12/11 
1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21). 
 
OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU AKTOM: 
 
Predlaže se donošenje rješenja o imenovanju članova Vijeća za davanje koncesijskih 
odobrenja Grada Pula-Pola. 
 
PRIKAZ STANJA KOJE SE UREĐUJE AKTOM: 

 
Zakonom o pomorskom dobru i morskim lukama uređen je pravni status pomorskog dobra, 
utvrđivanje njegovih granica, upravljanje i zaštita pomorskog dobra.  
 
Pomorskim dobrom upravlja Republika Hrvatska neposredno ili putem Županije, odnosno 
grada/općine u skladu sa Zakonom. Pod upravljanjem pomorskim dobrom podrazumijeva se 
održavanje, unapređenje, briga o zaštiti pomorskog dobra u općoj upotrebi, te posebna 
upotreba ili gospodarsko korištenje pomorskog dobra na temelju koncesije ili koncesijskog 
odobrenja.  
 
Sukladno članku 39. Zakona, Vlada Republike Hrvatske određuje djelatnosti za koje se može 
dati koncesijsko odobrenje, te propisuje postupak i naknadu za davanje koncesijskog 
odobrenja. Vlada Republike Hrvatske, na sjednici održanoj dana 17. ožujka 2004. godine 
donijela je Uredbu o postupku davanja koncesijskih odobrenja na pomorskom dobru 
(„Narodne novine“ broj 36/04). Uredbom je propisan postupak davanja koncesijskih 
odobrenja, visina naknade za davanje koncesijskog odobrenja, te sastav Vijeća za davanje 
koncesijskog odobrenja.  
 
Vijeće imenuje gradsko/općinsko vijeće, a sastoji se od predsjednika i četiri člana, koji su 
predstavnici slijedećih tijela:  

o tri predstavnika grada/općine na čijem se području osniva Vijeće,  
o predstavnik županijskog upravnog tijela nadležnog za poslove pomorstva,  
o predstavnik Lučke kapetanije. 

 
Gradonačelnik Grada Pule predlaže izmjenu dva člana Vijeću za davanje koncesijskih 
odobrenja na način da dosadašnje predstavnike Grada Pule zamijeni novim članovima. 
 
PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU AKTA: 
 
Sredstva za naknadu za rad Vijeća za dodjelu koncesijskih odobrenja Grada Pule osigurana su 
u Proračunu Grada Pule na poziciji R0551-323790 – ostale intelektualne usluge. 
 
                     P.O. PROČELNIK 
             Damir Prhat,dipl.ing. 
 
 
















